
K E M E N T E R I A N PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN 
RISET DAN TEKNOLOGI 

I Nn K R S l T A S M l LAWARMAN 
R c k u i i a t k a m p u s ( i i i i u m t ; k c l u a . la lan k u a r o , S a m a n n d a 7 5 1 I d . k o l a k P u s 1U68 

T c l c p o n ( 0 5 4 1 ) 74 111 8 l a x i m i l c ( 0 5 4 1 ) 7 4 7 4 7 0 - 7 3 2 8 7 0 

l . a m a n \\\\ w . u n n i u l a c id 

K E P U T U S A N R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N 

NOMOR Tj^ / U N I 7 / H K 7 2 0 2 1 

T E N T A N G 

FdCNUNJUKAN N A R A S U M B E R K E G I A T A N " S E M I N A R P E N G E N A L A N 
K O N S E N T R A S l 2 0 2 1 " H IMPUNAN M A H A S i S W A J U R U S A N ( H M J ) 

I L M U E K O N O M I F A K U L T A S E K O N O M l DAN B I S N I S 
U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N T A l l U N 2021 

R E K T O R U N I V E R S I T A S M U L A W A R M A N . 

b a h w a FVikul tas E k o n o m i d a n B i s n i s U n i v e r s i t a s M u l a w a r m a n 
te lah m e n g u s u l k a n I ' e n u n j u k a n N a r a s u m b e r Keg ia tan 
• 'Seminar Pengena lan K o n s e n t r a s i 2 0 2 1 " H i m p u n a n M a h a s i s w a 
v l u r u s a n ( U M J ) l l m u E k o n o m i F a k u l t a s E k o n o m i d a n B i s n i s 
Univer .s i tas M u l a w a r m a n T a h u n 2021 kepada Rek to r 
U n i v e r s i t a s M u l a w a r m a n me la lu i S u r a t D e k a n Nomor 
8 3 4 / U N 1 7 . 1 / H K / 2 0 2 U tanggal 8 J u n i 2 0 2 1 . p e i i h a l U s u l a n 
Penerb i tan K e p u t u s a n Rektor U n i v e r s i t a s M u l a w a r m a n ; 
b a h w a u n t u k k e p e r l u a n h u r u f a d i a t a s , per lu d i a t u r d a n 
d i t e t apkan dengan K e p u t u s a n Rek to r U n i v e r s i t a s 
M u l a w a r m a n . 

Mengingat 1. U n d a n g - U n d a n g R l Nomor 2 0 T a h u n 2 0 0 3 t en tang S i s t e m 
Pend id i kan Nas iona l ; 

2. U n d a n g - U n d a n g R I Nomor 14 T a h u n 2 0 0 5 tentang G u r u d a n 
Dosen ; 

3 . U n d a n g - U n d a n g R i Nomor 12 T a h u n 2 0 1 2 t en tang P e n d i d i k a n 
T ingg i : 

4. P e r a t u r a n Pemer in t ah R l Nomor 3 7 T a h u n 2 0 0 9 t en tang Dosen ; 
5. P e r a t u r a n Pemer in tah R l Nomor 4 T a h u n 2 0 1 4 t en tang 

Penye ienggaraan Pend id i kan Tinggi d a n Pengelo laan P e r g u r u a n 
T ingg i . 

6. P e r a t u r a n Pres iden Repub l i k I ndones i a Nomor 82 T a h u n 2 0 1 9 
t en tang Kemente idan P e n d i d i k a n d a n K e b u d a y a a n ; 

7. K e p u t u s a n Pres iden Rl Nomor 6 5 T a h u n 1963 t en tang 
Pend i r i an U n i v e r s i t a s M u l a w a r m a n ; 

8. P e r a t u r a n Menter i R ise t , Tekno log i dan P end id i kan Tinggi R l 
Nomor 9 T a h u n 2 0 1 5 t en tang O r g a n i s a s i d a n T a t a Ker ja 
U n i v e r s i t a s M u l a w a r m a n . s e b a g a i m a n a te lah d i u b a h dengan 
P e r a t u r a n Menter i R ise t . Teknolog i d a n P e n d i d i k a n Tinggi Ri 
Nomor 20 T a h u n 2 0 1 8 t en tang P e r u b a h a n ,Vtas P e r a t u r a n 
Menter i R i se t , Teknolog i d a n P e n d i d i k a n Tinggi R l Nomor 9 
T a h u n 2 0 1 5 t en tang O r g a n i s a s i d a n T a t a Ke r j a U n i v e r s i t a s 
M u l a w a r m a n ; 

M e n i m b a n g : a . 

b. 



Menetapkan : 

KESATU 

KEDUA : 

KETIGA 

KEEMPAT : 
KELIMA 

9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 57 Tahun 2018 tentang Statuta 
Universitas Mulawarman; 

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 
Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan T i n ^ ; 

11. Keputusan Menteri Keuangan RI Nomor 51/KMK/2009 
tentang Penetapan Universitas Mulawarman sebagai Instansi 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum; 

12. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan T i n ^ 
Republik Indonesia Nomor 661/M/KPT.KP/2018 tentang 
Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor Universitas 
Mulawarman Periode Tahun 2018-2022; 

13. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 13 Tahun 
2020 tentang Tata Naskah Dinas di lingkungan Universitas 
Mulawarman; 

14. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 17 Tahun 
2020 tentang Penyeienggaraan Pendidikan dan Pengajaran, 
Penelitian, dan Pengabdian Kepada Masyarakat Berbasis 
Kampus Merdeka dan Merdeka Belajar; 

15. Keputusan Rektor Universitas Mulawarmein Nomor 
106/KP/2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman 
Periode Tahun 2020-2024. 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN TENTANG 
PENUNJUKAN NARASUMBER KEGIATAN "SEMINAR 
PENGENALAN KONSENTRASl 2021" HIMPUNAN MAHASISWA 
JURUSAN (HMJ) ILMU EKONOMI FAKULTAS EKONOMI DAN 
BISNIS UNIVERSITAS MULAWARMAN TAHUN 2021 

Penunjukan Narasumber Kegiatan "Seminar Pengenalan 
Konsentrasi 2021 " Himpunan Mahasiswa Jurusan (HMJ) llmu 
Ekonomi Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas MulawarmEui 
Tahun 2021, dengan susunan nama dan tugas sebagaimana 
tercantum pada lampiran yang tidak terpisahkan dari Keputusan 
ini. 
Narasumber diktum kesatu, dalam melaksanakan tugasnya 
b e r t a n ^ n g jawab kepada Rektor melalui Dekan Fakultas 
Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman. 
Pembiayaan yang timbul dengan diterbitkannya Keputusan ini, 
dibebankan DlPA BLU Universitas Mulawarman, an^a ran 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman. 
Keputusan ini berlaku sejak dilaksanakannya kegiatan. 
Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam Keputusan 
ini, akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

MEMUTUSKAN : 

Ditetapkan di Samarinda 
tanggal 24 J u n i 2021 



LAMPIRAN 
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN 
NOMOR ^ T - t /UN17/HK/2021 
TANGGAL 24 JUNI 2021 
TENTANG 
PENUNJUKAN NARASUMBER KEGIATAN "SEMINAR 
PENGENALAN KONSENTRASI 2021" HIMPUNAN 
MAHASISWA JURUSAN (HMJ) ILMU EKONOMI 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS 
MULAWARMAN TAHUN 2021 

NO NAMA JABATAN BESAR HONOR 
1 Prof. Dr.H. Zamruddin Hasid, SU Narasumber Seminar 

Konsentrasi Ekonomi 
Sumber Daya Alam 

Berdasarkan 
Remunerasi 

2 Prof.Dr.Hj. Eny Rochaida, S E . , M.Si Narasumber Seminar 
Konsentrasi Ekonomi 
Kependudukan 

Berdasarkan 
Remunerasi 

3 Prof.Dr. Theresia Militina, S E . , M.Si Narasumber Seminar 
Konsentrasi Ekonomi 
Moneter 

Berdasarkan 
Remunerasi 

4 Dr. Emmilya Umma Aziza Qaffar, S E . , M.Si Narasumber Seminar 
Konsentrasi Ekonomi 
Regional 

Berdasarkan 
Remunerasi 

^ti^^N'^ Samarinda 


